ДОГОВОР № __-Т
	г. Минск
	__ _________ 2023 г.

ООО «Финистра» в лице Директора Бабич Ольги действующей на основании Устава и Договора именуемый в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны, и ___________________, в лице ____________, действующей на основании ______, именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны,  заключили  настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Заказчик размещает на предприятии Исполнителя заказ на изготовление полиграфической продукции. Количество, ассортимент и цена полиграфической продукции определяются в счете (счете), являющимся неотъемлемой частью настоящего договора и составляемым на основании заявки Заказчика.

1.2. Цель приобретения: для собственного производства и (или) потребления

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Предоставить Исполнителю заявку на изготовление полиграфической продукции. Подача заявок осуществляется посредством факсимильной связи, электронной почты, отправки формы-заявки с сайта исполнителя, заполнением бланка-заявки.

2.1.2. Приложить к заявке утвержденный и готовый к печати оригинал-макет.

2.1.3. Оплатить услуги Исполнителя до момента получения готовой продукции согласно пункту 5 настоящего Договора.

2.1.4. Оплатить услуги Исполнителя по допечатной подготовке оригинал-макета, при отсутствии готового к печати оригинал-макета.

2.1.5. Заказчик согласен на рассылку посредством телефонной, телексной, факсимильной, сотовой подвижной электросвязи, электронной почты.

2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. Осуществлять изготовление полиграфической продукции, качество которой должно соответствовать представленному Заказчиком оригинал-макету, в срок, предусмотренный настоящим договором.

2.2.2. Ознакомить Заказчика с требованиями к допечатной подготовке оригинал-макетов для печати продукции в сборных тиражах

2.2.3. При выявлении брака либо недостачи продукции - перепечатать или допечатать заказ, о чем стороны договариваются путем двусторонних переговоров.

3. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ.

3.1. Качество и количество изготовленной продукции проверяется Заказчиком в момент отгрузки Исполнителем.

3.2.  При согласовании эскиза для офсетной печати, Стороны учитывают стандарты качества печати продукции в сборных монтажах, оговоренные в Требованиях к допечатной подготовке оригинал-макетов.

4. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ, ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ.

4.1. Исполнитель обязан выполнить работы по изготовлению полиграфической продукции в течение 5 дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя при условии согласования макета продукции, если иные сроки не предусмотрены графиком монтажей.

4.2. При получении заказа необходимо иметь следующие документы:

- доверенность либо печать (при получении продукции руководителем либо иным лицом, обладающим правом подписи)

- протокол согласования цены с оригинальной печатью и подписью руководителя, в случае составления его сторонами

4.3. Условия поставки: самовывоз.

5. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

5.1. Заказчик оплачивает работу Исполнителя согласно выставляемых счетов (счетов-протоколов), путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, в следующем порядке: в размере 100 % в качестве предоплаты.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение договорных обязательств Стороны несут имущественную ответственность в порядке и на основаниях, предусмотренных действующим законодательством Республики Беларусь.

6.2. В случае просрочки платежа в соответствии с п. 5.1 настоящего Договора, Заказчик уплачивают исполнителю пеню в размере 0,15% от суммы долга, за каждый день просрочки.

7. СРОК ДОГОВОРА И ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ.

7.1. Договор действует в течение 1 (одного) календарного года с момента подписания. В случае отсутствия письменных уведомлений Сторон о расторжении договора, договор считается продленным на тот же срок и на тех же условиях.

7.2. В случае смены руководителя Стороны обязаны уведомить друг друга в течении 10 (десяти) рабочих дней с указанием данных о документе, подтверждающем полномочия руководителя, или индивидуального предпринимателя -свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя;

7.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в письменной форме и подписанные уполномоченными представителями договаривающихся сторон.

7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

7.5. Документы, переданные по факсимильной связи, имеют юридическую силу.

8. ФОРС-МАЖОР.

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.

8.2. При наступлении обстоятельств, указанных в пункте 8.1. настоящего Договора, каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

9.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, решаются путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в
Хозяйственном суде в установленном законодательством порядке.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
ООО «Финистра»

Юридический Адрес: 220112 РБ, г. Минск, ул. Мележа, 1, пом. № 430
Тел. +375296787817

Платежные реквизиты:

Р/сч.: BY06MTBK30120001093300067475 в ЗАО «МТБанк», адрес: г. Минск, пр-т Партизанский, 6А, код 117, BIC: MTBKBY22
УНН 192541067
______________________________  / Бабич Ольга
                          мп
	ЗАКАЗЧИК

_____________________  /                                 мп

1